

令和7年8月8日（令和7年8月20日）

熊野川阿須賀・鵜殿地区河道浚渫等工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	熊野川阿須賀・鵜殿地区河道浚渫等工事
工事地名	(自) 和歌山県新宮市阿須賀地先 (至) 三重県南牟婁郡紀宝町鵜殿地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621010002	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	168日間 自 令和 7年 9月 5日 (当初) 至 令和 8年 2月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	93 紀宝町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	新宮川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	熊野川阿須賀・鵜殿地区河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
浚渫(河川)		式	1		151,081,640				
浚渫工(バックホ浚渫船(ICT))		式	1		97,116,800				
浚渫船運転工		式	1		51,639,800				
バックホ浚渫船(ICT)運転	D3.0m3	m3	30,400	1,477	44,900,800			単-1号	
水質汚濁防止柵	簡易型(巻上ウインチ無) 14m×14m×5m	基	1	6,739,000	6,739,000			単-2号	
作業船運転工		式	1		34,069,500				
土運搬船運転		日	45	757,100	34,069,500			単-3号	
揚土工		式	1		11,407,500				
浚渫土揚土(ICT)		日	45	253,500	11,407,500			単-4号	
浚渫土処理工(ふるい分け処理)		式	1		31,466,200				
浚渫土処理工		式	1		31,466,200				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	10,000	157.5	1,575,000			単-5号	

設計内訳書

工事名	熊野川阿須賀・鵜殿地区河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DID無)	m3	10,000	303	3,030,000			単-6号
掻き上げ		積込(ルース)	m3	10,000	157.5	1,575,000			単-7号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	10,000	157.5	1,575,000			単-8号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DID無)	m3	10,000	303	3,030,000			単-9号
土砂投入		積込(ルース)	m3	10,000	157.5	1,575,000			単-10号
ふるい分け処理			m3	10,000	470.8	4,708,000			単-11号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	10,000	157.5	1,575,000			単-12号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DID無)	m3	6,000	303	1,818,000			単-13号
掻き上げ		積込(ルース)	m3	6,000	157.5	945,000			単-14号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	6,000	157.5	945,000			単-15号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.2km(DID無)	m3	6,000	1,091	6,546,000			単-16号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.2km(DID無)	m3	4,000	484.8	1,939,200			単-17号

設計内訳書

工事名	熊野川阿須賀・鵜殿地区河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掻き上げ		積込(ルース)	m3	4,000	157.5	630,000			単-18号
浚渫土処理工									
			式	1		16,340,160			
浚渫土処理工			式	1		16,340,160			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	20,400	157.5	3,213,000			単-19号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.2km(DID無)							
掻き上げ		積込(ルース)	m3	20,400	157.5	3,213,000			単-21号
砂州掘削工			式	1		3,647,000			
砂州掘削工			式	1		3,647,000			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	5,000	164	820,000			単-22号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上							
			m3	5,000	157.5	787,500			単-23号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.2km(DID無)							
整地		敷均し(ルース)	m3	5,000		1,391,000			単-24号
			m3	5,000	129.7	648,500			単-25号

設計内訳書

工事名	熊野川阿須賀・鵜殿地区河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		2,511,480			
防塵対策工			式	1		1,671,600			
路面散水			日	40	41,790	1,671,600			単-26号
交通管理工			式	1		839,880			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	12	20,100	241,200			単-27号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	36	16,630	598,680			単-28号
直接工事費			式	1		151,081,640			
共通仮設費			式	1		22,774,830			
共通仮設費			式	1		12,879,830			
運搬費			式	1		5,441,580			
建設機械運搬費		25tダンプトラック	台	2	71,440	142,880			単-29号
重建設機械分解組立輸送費			回	11	481,700	5,298,700			単-30号

設計内訳書

工事名	熊野川阿須賀・鵜殿地区河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費			式	1		1,562,600			
繫船費(河川)			日	13	120,200	1,562,600			単-31号
安全費			式	1		3,301,650			
警戒船		FRP70PS	日	45	73,370	3,301,650			単-32号
技術管理費			式	1		1,200,000			
システム初期費(ICT)			式	1		1,200,000			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,374,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,895,000			
純工事費			式	1		173,856,470			
現場管理費			式	1		38,839,000			
工事原価			式	1		212,695,470			
一般管理費等			式	1		32,984,530			

設計内訳書

工事名	熊野川阿須賀・鵜殿地区河道浚渫等工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		245,680,000			
消費税相当額			式	1		24,568,000			
工事費計			式	1		270,248,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ浚渫船	式	1		1,200,000			
合 計					1,200,000			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	パック材浚渫船(ICT)運転	D3. 0m3	単位	m3	数量	682	単価	1, 477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パック材浚渫船(ICT)運転		D3. 0m3	日	1	1, 007, 000	1, 007, 000		
計						1, 007, 000		
単価						1, 477	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	水質汚濁防止柵	簡易型(巻上ウインチ無) 14m×14m×5m	単位	基	数量	1	単価	6, 739, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止柵損料	14×14m級	式	1		3, 065, 200			
汚濁防止フェンス基本料・賃料		式	1		1, 503, 376			
汚濁防止柵設置	14m×14m×5m	基	1	1, 140, 000	1, 140, 000			
汚濁防止柵撤去	14m×14m×5m	基	1	1, 030, 000	1, 030, 000			
計					6, 738, 576			
単価					6, 739, 000	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土運搬船運転		単位	日	数量	1	単価	757, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		密閉式	日	1	757, 100	757, 100		
計						757, 100		
単価						757, 100	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	浚渫土揚土(ICT)		単位	日	数量	1	単価	253, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫土揚土(ICT)			日	1	253, 500	253, 500		
計						253, 500		
単価						253, 500	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	157. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5			
計						157. 5			
単価						157. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0. 1km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	303	303		
計						303		
単価						303	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	掻き上げ	積込 (ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5		
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5		
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0. 1km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	303	303		
計						303		
単価						303	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂投入	積込(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5		
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	ふるい分け処理		単位	m3	数量	1	単価	470. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふるい分け処理			m3	1	470. 8	470. 8		
計						470. 8		
単価						470. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5		
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0. 1km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	303	303		
計						303		
単価						303	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	掻き上げ	積込(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5		
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量		単価	
						1		157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5		
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5. 2km(DI D無)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 0km以下	m 3	1	1, 091	1, 091		
計						1, 091		
単価						1, 091	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 2km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	484. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	484. 8	484. 8			
計						484. 8			
単価						484. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	掻き上げ	積込(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5		
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量		単価	
						1		157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5		
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 2km(DI D無)	単位	m3	数量		単価	
						1		484. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	484. 8	484. 8		
計						484. 8		
単価						484. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	掻き上げ	積込 (ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5		
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50, 000m3以上	m 3	1	164	164		
計						164		
単価						164	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	157. 5	157. 5		
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0. 2km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	278. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		25t積級 運搬距離L=0. 2km	m3	1	278. 2	278. 2		
計						278. 2		
単価						278. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	129. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	129. 7	129. 7		
計						129. 7		
単価						129. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	路面散水		単位	日	数量	1	単価	41, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	日	1	41, 790	41, 790		
計						41, 790		
単価						41, 790	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 100	20, 100		
計						20, 100		
単価						20, 100	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 630	16, 630		
計						16, 630		
単価						16, 630	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	建設機械運搬費	25tダンプトラック	単位	台	数量	1	単価	71, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		各種 4.7km 無 有 436円	台	1	71, 440	71, 440		
計						71, 440		
単価						71, 440	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	481, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クマ・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	481, 700	481, 700		
計						481, 700		
単価						481, 700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	繋船費(河川)		単位	日	数量	1	単価	120, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繋船費			日	1	120, 200	120, 200		
計						120, 200		
単価						120, 200	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	警戒船	FRP70PS	単位	日	数量	1	単価	73, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒船			日	1	73, 370	73, 370		
計						73, 370		
単価						73, 370	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ﾊﾞｯｸﾎﾟﾂ浚渫船(ICT)運転	D3. 0m3	単位	日	数量	1	単価	1, 007, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1. 17	35, 292	41, 291		
普通船員			人	2. 33	27, 846	64, 881		
運転手（特殊）			人	1. 17	29, 172	34, 131		
ﾊﾞｯｸﾎﾟﾂ浚渫船(ICT)運転		D3. 0m3	日	1. 17	740, 300	866, 151		
諸雑費（まるめ）			式	1		546		
計						1, 007, 000		
単価						1, 007, 000	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	汚濁防止柵損料	14×14m級	単位	式	数量	1	単価	3, 065, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止柵		簡易型2. 5～5m3用 14×14m	供用日	97	31, 600	3, 065, 200		
計						3, 065, 200		
単価						3, 065, 200	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	汚濁防止フェンス基本料・賃料		単位	式	数量	1	単価	1, 503, 376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス基本料		連続ポートφ300 5×20m 1000以上2000未満	枚	2. 8	211, 000	590, 800		
汚濁防止フェンス賃料加算額		連続ポートφ300 5×20m 1000以上2000未満	枚	2. 8	325, 920	912, 576		
計						1, 503, 376		
単価						1, 503, 376	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土運船運搬	密閉式	単位	日	数量	1	単価	757, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2. 34	35, 292	82, 583		
普通船員			人	4. 68	27, 846	130, 319		
引船運転		D 500PS型 40GT	日	2. 34	164, 000	383, 760		
土運船〔密閉式〕		3 0 0 m 3 積	供用日	3. 51	45, 700	160, 407		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						757, 100		
単価						757, 100	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	浚渫土揚土(ICT)		単位	日	数量	1	単価	253, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2. 34	108, 300	253, 422		
	諸雑費（まるめ）		式	1		78		
	計					253, 500		
	単価					253, 500	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ふるい分け処理		単位	m3	数量	1, 000	単価	470. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 92	24, 174	46, 414		
移動式スクリーン		振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1. 5m 長さ4. 9m	日	1. 92	215, 000	412, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		11, 586		
計						470, 800		
単価						470. 8	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土砂等運搬	25t積級 運搬距離L=0. 2km	単位	m3	数量	100	単価	278. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オフロード・リジッドフレーム式]	2 5 t 積級	日	0. 26	107, 000	27, 820		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					27, 820		
	単価					278. 2	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	日	数量	1	単価	41, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25, 908	25, 908		
軽油			L	24	137	3, 288		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	供用日	1. 72	7, 320	12, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41, 790		
単価						41, 790	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20, 094	20, 094		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20, 100		
単価						20, 100	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 626	16, 626		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 630		
単価						16, 630	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 4.7km 無 有 436円	単位	台	数量	1	単価	71,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	436	436		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					71,440		
	単価					71,440	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	481, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 7	28, 152	76, 010		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	44, 000	61, 600		
運搬費等率 250%			式	1		344, 025		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						481, 700		
単価						481, 700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	繋船費		単位	日	数量	1	単価	120, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35, 292	35, 292		
普通船員			人	2	27, 846	55, 692		
運転手（特殊）			人	1	29, 172	29, 172		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						120, 200		
単価						120, 200	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	警戒船		単位	日	数量	1	単価	73, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A 重油（ローリー）	L	16	89. 5	1, 432		
高級船員			人	1	35, 292	35, 292		
普通船員			人	1	27, 846	27, 846		
交通船〔FRP製〕		D 70PS型 3. 0GT	日	1	8, 800	8, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						73, 370		
単価						73, 370	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ浚渫船	単位	式	数量	1	単価	1, 200, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ浚渫船	式	1		1, 200, 000		
	計					1, 200, 000		
	単価					1, 200, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ浚渫船(ICT)運転	D3. 0m3	単位	日	数量	1	単価	740, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	546	93. 4	50, 996		
バックホウ浚渫船		D3. 0m3	供用日	1. 53	410, 000	627, 300		
I C T建設機械経費損料加算額		バックホウ浚渫船	日	1. 51	41, 000	61, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						740, 300		
単価						740, 300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	引船運転	D 500PS型 40GT	単位	日	数量	1	単価	164, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	679	89. 5	60, 770		
引船〔鋼製〕		D 5 0 0 P S 型 4 0 G T	供用日	1. 52	67, 900	103, 208		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						164, 000		
単価						164, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	108, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 172	29, 172		
軽油			L	158	137	21, 646		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（２０１１年規制）	山積１．４ｍ３	供用日	1. 52	37, 800	57, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						108, 300		
単価						108, 300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	移動式スクリーン	振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1.5m 長さ4.9m	単位	日	数量	1	単価	215,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	160	137	21,920		
移動式スクリーン		振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1.5m 長さ4.9m	供用日	1.43	135,000	193,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						215,000		
単価						215,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オフロード・リジッドフレーム式]	2 5 t 積級	単位	日	数量	1	単価	107, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25, 908	25, 908		
軽油			L	124	137	16, 988		
ダンプトラック [オフロード・リジッドフレーム式]		2 5 t 積級	供用日	1. 55	34, 100	52, 855		
ダンプトラック [オフロード・リジッドフレーム式]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 55	7, 220	11, 191		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						107, 000		
単価						107, 000	円／日	